

# 新型コロナワクチン予防接種のお知らせ

定期受診している方はかかりつけの外来で接種できます。  
かかりつけの外来へご相談ください。

接種期間…11月10日～令和8年3月31日まで※  
※水俣市のみ令和7年12月27日まで

☆ 初めて受診する方、当院定期受診がない方（予防接種のみ希望の方）

【呼吸器内科】 受付時間…毎週水曜日(8:30~10:00)

◆ 接種料金は各市町村で異なりますので、下記の料金表をご確認ください

## 《令和7年度新型コロナウイルスワクチン料金

市町村	助成対象者	助成期間	助成回数	料金
水俣市	60～64歳（障害者手帳1級相当） 65歳以上	12月末まで	1回	4,600円
	生活保護の被保護者（要無料通知書）			0円
津奈木町	60～64歳（障害者手帳1級相当） 65歳以上	3月末まで	1回	4,600円
	生活保護の被保護者（要保護確認書）			0円
芦北町	60～64歳（障害者手帳1級相当） 65歳以上	3月末まで	1回	4,600円
	生活保護の被保護者（要証明書）			0円
出水市	60～64歳（障害者手帳1級相当） 65歳以上	3月末まで	1回	3,200円
	生活保護の被保護者（要証明書）			100円
長島町	60～64歳（障害者手帳1級相当） 65歳以上	3月末まで	1回	3,200円
	生活保護の被保護者（要保護確認書）			0円
伊佐市	60～64歳（障害者手帳1級相当） 65歳以上			7,800円
・上記以外の場合 ・各市町村から配布された予診票を忘れた場合		※全額自己負担		15,300円

使用するワクチンは、ファイザー社製『コミナティ』となります。

※2回目を接種希望の場合は全額自己負担となります。

※事前予約をお願いします

★助成対象者は必ず予診票をご持参ください（水俣・津奈木・芦北は除く）★

◆ 予防接種に関してのお問い合わせ先

水俣市	いきいき健康課 0966-62-3028	津奈木町	ほけん福祉課 0966-78-3115	芦北町	健康増進課 0966-82-2511
出水市	健康増進課 0996-63-4043	長島町	町民保健課 0996-86-1157	伊佐市	保健課 0995-23-1311